
SPLIT 
 

12. 9. 2018 



2 Cesta do Splitu 



Přístav 

Split 3 



Šéfová zájezdu před plánem Diokleciánova paláce 

Split 4 



Před vchodem tzv. Měděnou branou 

Split - Diokleciánův palác 5 



Ústřední síň 

Split - Diokleciánův palác 6 



Ústřední síň 

Split - Diokleciánův palác 7 



Peristyl, v pozadí vestibul 

Split - Diokleciánův palác 8 



Peristyl 

Split - Diokleciánův palác 9 



Decumanus - hlavní příčná ulice 

Split - Diokleciánův palác 10 



Decumanus 

Split - Diokleciánův palác 11 



Katedrála - Diokleciánovo mauzoleum 

Split - Diokleciánův palác 12 



Obrázky místních Mistrů 

Split - Diokleciánův palác 13 



Split - Diokleciánův palác 14 



Ulička 

Split - Diokleciánův palác 15 



Balkonové zátiší 

Split - Diokleciánův palác 16 



Cardo - hlavní podélná ulice 

Split - Diokleciánův palác 17 



Split - Diokleciánův palác 18 

Cardo - hlavní podélná ulice 



S historickým stylem se tu při  opravách 
moc „ nepářou“ 

Split - Diokleciánův palác 19 



Za palácovou  Zlatou bránou 

Split - Diokleciánův palác 20 



Socha  biskupa Řehoře Ninského 

Split - Diokleciánův palác 21 



Biskup Řehoř Ninský 
(prosazoval liturgii v chorvatštině, nikoliv v latině) 

Split - Diokleciánův palác 22 



Když lidé přestali věřit v Boha, začali věřit 
v každou pitomost. 

Split - Diokleciánův palác 23 



Zde stojí ve frontě, aby si pro štěstí mohli 
sáhnout na bronzový palec sochy 

Split - Diokleciánův palác 24 



Hradba 

Split - Diokleciánův palác 25 



Uličky a zákoutí paláce 

Split - Diokleciánův palác 26 



Split - Diokleciánův palác 27 



Narodni trg - V paláci se stále bydlí, což jeho historickému vzhledu příliš nesvědčí 

Split - Diokleciánův palác 28 



Přesto či právě proto je nač koukat. 

Split - Diokleciánův palác 29 



Tříští se tu různé typy zástavby 

Split - Diokleciánův palác 30 



Split - Diokleciánův palác 31 



Je třeba se dívat i nahoru 

Split - Diokleciánův palác 32 



Split - Diokleciánův palác 33 



Split - Diokleciánův palác 34 



Křtitelnice sv. Jana. 
Jak známo, Jan zv. Křtitel pokřtil i Krista, je 

tedy ve věci křtu uznávaným profesionálem 

 

Split - Diokleciánův palác 35 



Jeden z „novějších“ paláců,  
palača Ciprianis-Benedetti 

Split - Diokleciánův palác 36 



Palác se honosí reliéfní sochou sv. 
Antonína 

Split - Diokleciánův palác 37 



Split - Diokleciánův palác 38 



Split - Diokleciánův palác 39 



Egyptská sfinga 

Split - Diokleciánův palác 40 



Split - Diokleciánův palác 41 



Hradby paláce - Stříbrná brána  

Split - Diokleciánův palác 42 



Trh za hradbami Diokleciánova paláce 

Split 43 



Další obrázky pouličních malířů 

Split 44 



Trh 

Split 45 



Chrám Panny Marie - ta klikatá 
kresba nad vchodem je 

stylizovaná svatá rodina v 
Betlémě tvořená neonovou 

trubicí. 

Split 46 



Trh u hradeb paláce 

Split 47 



Split 48 



Kolegové včelaři  

Split 49 



Split 50 



Split 51 



Split 52 



Nábřeží 

Split 53 



Pěší zóna, v plavkách vstup zakázán 

Split 54 



3D-model Diokleciánova paláce 

Split 55 



Věž katedrály zpoza hradby u nábřeží 

Split 56 



Split 57 



V pozadí Park Šuma Marjan 

Split 58 



http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikChorvatsko.html

